
 



             

1.ВОВЕД 

Академската 2023/24 година на Факултетот за  политички науки  се реализираше во  современи  услови  и  квалитетни  

околности  од  наставно-научен, организациски, просторен и технолошки аспект. 
Факултетот за Политички Науки при Меѓународниот Универзитет во Струга започна со работа врз основа на решението бр.12-867/4 од 

12.03.2009 година  од Министерството за Образование и Наука (во понатамошниот текст МОН), и целокупната работа на Факултетот се 

основаше на законот за високото образование (во понатамошниот текст ЗВО) односно другите нормативи како што е Правилникот за 
нормативите и стандардите за основање на високообразовни установи и вршење високообразовна дејност.  

1.1. Мисија и цели на Факултетот 
Факултетот за политички  науки  е конципиран според современите тенденции за   политичките науки   со можности   

студентите   ефикасно да   се вклучуваат  во општеството на соодветни работни места  во државните и невладините органи, во 

странските претставништва во Република Северна Македонија и во нашите  дипломатско-конзуларните  претставништва  во  

странство.  Факултетот  за политички  науки  во  првиот  и вториот циклус  на  студии  работи  според  единствен  наставен план на 

студиската програма Дипломатија и Меѓународни односи. 
 

Студиите на фaкултетот овозможуваат: 

Аналитички поглед кон политиката како креативна и доблесна реалност Примена   на   политичките   одлуки   и   умешноста   и   

уметноста   на   нивно донесување Совладување вештини во дипломатијата и меѓународното спогодување најмодерен модел на 

односи со јавноста со трајни вредности и принципи. 

 

1.2. Наставен и соработнички кадар 
На  Факултетот  за  политички  науки  во  академската  2023/24  година беа ангажирани следниве наставници и соработници:  

Наставници: 

Проф. Д-р Армен Kадриу   Доц. Д-р Нуртен Кала Даути   Соработници: 

Проф. Д-р Билјана Цигловска Бојчевска Доц. Д-р Рудина Каја    М-р Абидин Трена 

Проф. Д-р  Мерсим Максути   Доц. Д-р Шемсије Демири   М-р Сафет Асани 

Проф. Д-р Сејфула Османи        M-р Мирнес Демири 

Проф.Д-р Гзим Селими   Лектори:    М-р  Фатљум Баута 

Доц. Д-р Дашмир Насуфи   Проф. Д-р Лутфије Чота 

Доц. Д-р Емин Усеини   М-р Арјета Кадриу 

Доц. д-р Фестим Халили   Доц. Д-р Еди Ќела 

Доц. Д-р Шпетим Цами 

Доц. Д-р Гузимтар Рушани  

Доц. Д-р Дритон Харуни  



Доц. Д-р Сенада Љачка  
 
НАСТАВА И РЕЗУЛТАТИ НА СТУДЕНТИТЕ 
 
2.1. Уписи и Насоки 
На  Факултетот  за  политички  науки  при  Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2023/24 година на прв циклус на 

студии се запишале вкупно 4 студенти: 

Во прва година се запишаа вкупно 2 студенти и тоа на студиската програма по Дипломатија и меѓународни односи  
Во втора година се запишал 1 студент,  

Во трета година се запишал 1 студент  

На втор циклус (3 + 2) во учебната 2023/2024  г. се запишаа: 1 студенти 
 

Наставата се реализираше според усвоени и акредитирани наставни планови и   програми,   по   усвоениот   распоред   на   предавањата   

и   вежбите,   како   и   по распоредите  и  роковите  за  колоквиумите,  односно  испитите  во  текот  на  двата семестри. Во текот на 

годината не се појавија значајни тешкотии или настани кои го   отежнуваа   или   го   спречуваа   наставниот   процес.   Студентите   беа   
навреме снабдени  со  потребната  литература, редовно  беа известувани за сите прашања од наставниот  процес  (изработката  и  

одбраната  на  стручни  трудови,  подготовката  и одбраната на проектните задачи, начинот на полагање на колоквиумите и испитите, 

резултатите од колоквиумите и испитите, како и  за други прашања од областа на наставата или потреби за кои пројавуваа интерес). 
Во  текот  на  оваа  академска  година  на  Факултетот  за  политички  науки  во целост  се  реализираше  наставата  од  првиот  циклус  

студи  на  сите  три  студиски години  и  во  јунската,  септемвриската  и  октомвриската  сесија  најголемиот  број студенти со успех 

дипломираа. 
Во академската 2023/2024 година на Факултетот за политички науки дипломира 1 студент на прв циклус на студии, магистрира 1 

студенти на втор циклус на студии.  
 
2.2. Студиски програми за академската 2023/2024 
 

Табела 2. Листа на задолжителни предмети на прв циклус на студии – Дипломатија и меѓународни односи 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 L101 Основи на право  8 

2 Е101 Вовед во економија и бизнис  8 

3 P101 Вовед во Политичките науки 8 

4 P102 Филозофија на правото 8 

5 L102 Уставно Право 8 

6 Р103 Политички систем  8 

7 P104 Јавно администрирање на демократските држави 8 



8 P105 Меѓународни односи 8 

9 P106 Дипломатска историја 8 

10 L107 Право на ЕУ 8 

11 L108 Меѓународно јавно право 8 

12 P108 Политичка Комуникација 8 

13 P109 Надворешна политика 8 

14 P110 Меѓународни Организации 8 

15 P111 Преговори  8 

16 P112 Современа геополитика 8 

17 P113 Глобализација 8 

18 P114 Дипломатски протокол 8 

Вкупно   144 

 

Табела 3. Листа на изборни предмети – Факултет за Политички науки – Прв циклус 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 L116 Социологија на правo 3 

2 MKD01 Македонски јазик  3 

3 ALB01 Албански јазик 1 3 

4 TRS01 Турски јазик 1 3 

5 P119 Идентитет и јазици 3 

6 L103 Историја на правото и државата 3 

7 ENG02 Англиски јазик 2 3 

8 TRS02 Турски јазик 2 3 

9 L121 Правно пишување 3 

10 ENG03 Англиски јазик 3 3 

11 L113 Меѓународно приватно право  3 

12 CCS102 IT SKILLS 3 

13 Р115 Политичките партии и општеството 3 

14 ENG04 Англиски јазик 4 3 

15 L126 Правна терминологија 3 

16 P116 Дипломатско-конзуларно право 3 

 P118 Систем на Обединетите Нации и Реформи  3 

17 P116 Современи политички системи 3 

18 P117 Семиотика во дипломатија 3 

19 IUS101 Логистика  3 

20 IUS 102 Меѓународни организации и интеграции  3 

21 IUS 103 Меѓународно економско право 3 

22 IUS 104 Меѓународно арбитражно право 3 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/545
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/561


23 IUS 105 Мултикултурализам 3 

24 IUS 106 Мултилатерална дипломатија 3 

25 IUS 120 Компјутерска комуникација и примена 3 

26 IUS 128 Семиотика на правото 3 

27 IUS 107 Европскa економскa интеграциja  3 

28 IUS 108 Единствен пазар на ЕУ 3 

29 IUS 109 Заедничка надворешна и безбедносна политика 

на ЕУ   

3 

30 IUS 110 Меѓународно воено и хуманитарно право 3 

31 IUS 111 Политичка култура и комуникации 3 

32 IUS 112 Етичките конфликти и меѓународната безбедност 3 

33 IUS 122 Вовед во Програмирање на игри 3 

34 IUS 123 Идентитет и јазици 3 

35 IUS 113 Меѓународни трговски трансакции  3 

36 IUS 114 Мултилатерален трговски систем  3 

37 IUS 115 Мултилатерална трговска регулатива  3 

38 IUS 116 Меѓународни трибунали 3 

39 IUS 117 Право на внатрешниот пазар на ЕУ 3 

40 IUS 118 Основи на службеничко право  3 

41 IUS 119 Граѓанско општество и невладини организации 3 

42 IUS 124 Публикации 3 

43 IUS 125 ИТ Етика 3 

44 IUS 121 Етика и деловна комуникација  3 

* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 

 

Табела 4. РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДМЕТИТЕ ПО СЕМЕСТРИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА ДИПЛОМАТИЈА И МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ 

(ПРВ ЦИКЛУС) 

Распределба на предметите по семестри 

 

Ред.бр. I 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Основи на право 8 4+2 

2  Вовед во економија и бизнис 8 4+2 

3  Вовед во политички науки 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+8 

 II ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/523
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/524
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/562
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/606
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/607


семестар  часови 

1  Уставно право 8 4+2 

2  Политички систем 8 4+2 

3  Филозофија на Правото 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60 32+16 

 

 III 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Јавно администрирање на демократските 

држави 
8 4+2 

2  Меѓународни односи   8 4+2 

3  Дипломатска историја 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити III семестар 30 16+8 

 IV 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Право на ЕУ 8 4+2 

2  Меѓународно јавно право 8 4+2 

3  Политичка Комуникација 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити IV семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60 32+16 

 

 V 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Надворешна политика  8 4+2 

2  Меѓународни организации 8 4+2 

3  Преговори 8 4+2 

 V 

семестар 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 

часови 

1  Изборен предмет  3 2+1 



2  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+8 

 VI 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Современа геополитика 8 4+2 

2  Глобализација 8 4+2 

3  Дипломатски протокол 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити VI семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60 32+16 

 

 

Табела 2. Листа на задолжителни предмети на втор циклус на студии 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 P206 Правосудство и внатрешни работи на ЕУ 8 

2 E210 Меѓународни економски односи 8 

3 E201 Методологија на истражување 8 

4 P201 Дипломатско Конзуларно право 8 

5 L209 Човекови права  и слободи 8 

6 P205 Евроатланските интеграции  8 

7 P202 Методи и техники за решавање на конфликти 8 

8 P203 Регионална Политика  8 

9 P204 Дипломатска етика 8 

Вкупно   72 

 

Табела 3. Листа на изборни предмети – Група 1 ФПол.Н – Втор циклус 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 Е131 Менаџмент со човечки ресурси  3 

2 L117 Менаџмент на кризи 3 

3 P209 Надворешна политика 3 

4 L202 Меѓународно казнено право 3 

5 E216 Економска политика на ЕУ 3 

6 L203 Институциите на Европската Унија 3 

7 L204 Постапките во институциите на Европската 

Унија и Европскиот Совет  

3 



8 P210 Медиуми и Глобализација 3 

9 L211 Системи на владење во САД 3 

10 P211 Теории на политичка мисла 3 

11 P212 Меѓународен Тероризам 3 

12 P213 Лидерство и организациски развој 3 

13 IUS501 Реторика 3 

14 IUS502 Мултилингвализам и мултикултурализам 3 

15 IUS503 Одбрани напредни поглавја од апликации за 

статистичка обработка на податоци 

3 

16 IUS504 Професионална комуникација 3 

17 IUS505 Методологија на наставата 3 

18 IUS506 Oдбрани напредени поглавја од ИТ - апликации 

за изработка на научен труд 

3 

 

Табела 4. РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДМЕТИТЕ ПО СЕМЕСТРИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА ДИПЛОМАТИЈА И МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ 

(ВТОР ЦИКЛУС) 

Распределба на предметите по семестри 

 

 VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 P206 Правосудство и внатрешни работи на ЕУ 8 6+0 

2 E210 Меѓународни економски односи 8 6+0 

3 Е201 Методологија на истражување 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 3+0 

5  Изборен предмет  3 3+0 

  Вкупно кредити VII семестар 30 24+0 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 P201 Дипломатско Конзуларно право 8 6+0 

2 L209 Човекови права  и слободи 8 6+0 

3 P205 Евроатланските интеграции  8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 3+0 

  Изборен предмет  3 3+0 

  Вкупно кредити VIII семестар 30 24+0 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА ГОДИНА 60 48+0 

 

 IX ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 

http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36


семестар  часови 

1 P202 Методи и техники за решавање на конфликти 8 6+0 

2 P203 Регионална Политика 8 6+0 

3 P204 Дипломатска етика 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 3+0 

5  Изборен предмет  3 3+0 

  Вкупно кредити IX семестар 30 24+0 

 X 

семестар 

МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА ГОДИНА 60  

 
СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ДИПЛОМАТИЈА И МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ 

Студиска програма: Дипломатија и меѓународни односи  

(1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                         Прва година/Прв семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 
на 
предмет 
(З-
зад./И-
изб.) 

Број на 
часови 
неделно 
(П+В+П) 

Вкупно 
часови 

(семес.) 

Професори                        
(Име/Презиме/Звање 

Број на 
групи за 
предавања 

Соработници/Асистенти            
(Име/Презиме) 

Назив на 
ст.прог./циклус/семестар и 
факултет каде професорот 
дополнително е ангажиран 
во рамките на истиот 
Универзитет 

1 

 Вовед во 
економија и 
бизнис з  4+2   200 

Проф.Д-р Билјана 
Цигловска, Проф.Д-р 
Армен Кадриу,   1 

  
М-р Семра Бујари 
 

 Правосудни студии/1 
циклус/1 семестар/ 

Факултет за правни науки,  
Криминалистика и 
детективи/1 циклус/1 
семестар/ Факултет за 
правни науки,  
Економија и бизнис/1 
циклус/1 семестар, 
Факултет за економски 

науки/ Маркетинг и 
финансиски менаџмент/1 
циклус/1 семестар/ 
Факултет за Економски 
Науки/ Дипломатија и 
меѓународни односи/1 



циклус/1 семестар/ 
Факултет за политички 
науки 

2  Основи на право з  4+2   200 
Доц. Д-р Гузимтар 
Рушани   1 

 

 Правосудни студии/1 

циклус/1 семестар/ 
Факултет за правни науки,  
Криминалистика и 
детективи/1 циклус/1 
семестар/ Факултет за 
правни науки/ Дипломатија 
и меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ 

Факултет за политички 
науки 

3  Англиски јазик 1  и 2+1  90 

Проф Д-р Лутфије 

Чота 

 

Лектор Аријета Кадриу 

1 

  

 Правосудни студии/1 
циклус/ 1 семестар/ Правен 
Факултет, Криминалистика 
и детективи/1 циклус, 1 
семестар/ Факултет за 
правни науки,  Економија и 

бизнис/1 циклус/ 1 
семестар/ Факултет за 
Економски науки, 
Маркетинг и финансиски 
менаџмент/1 циклус/1 
семестар/ Факултет за 
економски науки, 
Компјутерски науки/1 

циклус/1 семестар/ 
Факултет за информатички 
технологии/ Дипломатија и 
меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ 
Факултет за политички 
науки 

4 

 Вовед во 

политички науки  з 4+2  200 Доц. Д-р Сенада Лачка 

1 

  

 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/1 
семестар/ Факултет за 
правни науки,  
Правосудни студии/1 
циклус/1 семестар/ 
Факултет за правни науки/ 
Дипломатија и меѓународни 
односи/1 циклус/1 семестар/ 

Факултет за политички 



науки 

5 Македонски јазик  И 2+1 90 
 Лектор Доц. Д-р Еди 
Ќела 

1 

  

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/1 
семестар/ Факултет за 
правни науки,  
Правосудни студии/1 
циклус/1 семестар/ 
Факултет за правни науки / 

Дипломатија и меѓународни 
односи/1 циклус/1 семестар/ 
Факултет за политички 
науки 

6 
Правно 
пишување И 2+1 90 

Лектор Доц. Д-р 
Лучиано Бочи 

1 

М-р Дориан Лека 

Криминалистика и 
детективи/п1 циклус/1 
семестар/ Факултет за 
правни науки,  

Правосудни студии/1 
циклус/1 семестар/ 
Факултет за правни науки / 
Дипломатија и меѓународни 
односи/1 циклус/1 семестар/ 
Факултет за политички 
науки 

 

 

Студиска програма: Дипломатија и меѓународни односи 
 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Втор семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус на 
предмет 
(З-зад./И-
изб.) 

Број на 
часови 
неделно 
(П+В+П) 

Вкупно 
часови 
(семес.) 

Професори                        
(Име/Презиме/Звање 

Број на групи 
за предавања 

Соработници/Асистенти            
(Име/Презиме) 

Назив на 
ст.прог./циклус/семестар и 
факултет каде професорот 
дополнително е ангажиран во 
рамките на истиот 

Универзитет 

1 Уставно право   з  4+2  200 
 Проф. Д-р Мерсим 
Максути 

1 

М-р Сафет Асани 

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/2 
семестар/ Факултет за правни 
науки,  



Правосудни студии/1 циклус/2 
семестар/ Факултет за правни 
науки/ Дипломатија и 
меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 

за политички науки 

2  Информатика   и   2+1 90 Доц. д-р Фестим Халили 

1 

 М-р Фатљум Баута  

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/2 
семестар/ Факултет за правни 
науки,  
Правосудни студии/1 циклус/2 
семестар/ Факултет за правни 

науки, Економија и бизнис/1 
циклус/2 семестар, Факултет 
за економски науки/ 
Маркетинг и финансиски 
менаџмент/1 циклус/2 
семестар/ Факултет за 
Економски Науки/ 
Дипломатија и меѓународни 

односи/1 циклус/1 семестар/ 
Факултет за политички науки 

3 
Филозофија на 
Правото   з   4+2 200 

Доц. Д-р Гузимтар 
Рушани 
Доц.Д-р Шемсије Демири 
 

1 

  
М-р  Абидин Трена 
 

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/2 
семестар/ Факултет за правни 
науки,  
Правосудни студии/1 циклус/2 
семестар/ Факултет за правни 

науки/ Дипломатија и 
меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

4  Англиски јазик 2 и   2+1 90 

Проф Д-р Љутфије Чота 

Лектор Аријета Кадриу 

1 

  

 Правосудни студии/1 циклус/ 
2 семестар/ Правен Факултет, 
Криминалистика и 
детективи/1 циклус, 2 

семестар/ Факултет за правни 
науки,  Економија и бизнис/1 
циклус/ 2 семестар/ Факултет 
за Економски науки, 
Маркетинг и финансиски 
менаџмент/1 циклус/2 
семестар/ Факултет за 
економски науки, 

Компјутерски науки/1 



циклус/2 семестар/ Факултет 
за информатички технологии / 
Дипломатија и меѓународни 
односи/1 циклус/1 семестар/ 
Факултет за политички науки 

5 
Политички 
системи з  4+2 200 

Доц. д-р Сенада Љачка 
Проф-Д-р Шпетим Цами 

1 

  
М-р. Сафет Асани 

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/2 
семестар/ Факултет за правни 
науки,  
Правосудни студии/1 циклус/2 
семестар/ Факултет за правни 
науки / Дипломатија и 

меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

 

 

Студиска програма: Дипломатија и меѓународни односи 
 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Трет семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 
на 

предмет 
(З-
зад./И-
изб.) 

Број на 

часови 
неделно 
(П+В+П) 

Вкупно 
часови 
(семес.) 

Професори                        
(Име/Презиме/Звање 

Број на групи 
за предавања 

Соработници/Асистенти            
(Име/Презиме) 

Назив на 
ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 
дополнително е ангажиран во 
рамките на истиот 
Универзитет 

1 

Јавно администрирање 
на демократските 
држави   з   4+2  200 

Мерсим Максути/Редовен 
професор 
Доц. Д-р Дритон Харуни  

1 

  
М-р Абидин Трена 
 
 

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/3 
семестар/ Факултет за правни 
науки,  

Правосудни студии/1 циклус/3 
семестар/ Факултет за правни 
науки /Дипломатија и 
меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

2  Меѓународни односи з  4+2 200 

Доц.Д-р Шпетим Цами 

Доц. Д-р Рудина Каја  

1 

М-р Дориан Лека  

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/3 

семестар/ Факултет за правни 



науки,  
Дипломатија и меѓународни 
односи/1 циклус/3 семестар/ 
Факултет за политички 
науки/Дипломатија и 

меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

3 
 Дипломатска 
Историја  з  4+2  200 

 
Доц. Д-р Сенада Љачка  

1   
М-р Дориан Лека    

4  Англиски јазик 3  и  2+1  90 

Проф Д-р Лутфије Чота 

 Лектор Аријета Кадриу 

1 

  

 Правосудни студии/1 циклус/ 

3 семестар/ Правен Факултет, 
Криминалистика и 
детективи/1 циклус, 3 
семестар/ Факултет за правни 
науки,  Економија и бизнис/1 
циклус/ 3 семестар/ Факултет 
за Економски науки, 
Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/3 
семестар/ Факултет за 
економски науки, 
Компјутерски науки/1 
циклус/3 семестар/ Факултет 
за информатички технологии/ 
Дипломатија и меѓународни 
односи/1 циклус/1 семестар/ 
Факултет за политички науки 

5 
 Современа 
геополитика и   2+1 90 Доц. Д-р Сенада Љачка 

1 
   

  
 

 
 

Студиска програма: Дипломатија и меѓународни односи 
 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Четврти семестар 



Р.б. Назив на предмет 

Статус на 
предмет 
(З-зад./И-
изб.) 

Број на 
часови 
неделно 
(П+В+П) 

Вкупно 
часови 
(семес.) 

Професори                        
(Име/Презиме/Звање 

Број на групи 
за предавања 

Соработници/Асистенти            
(Име/Презиме) 

Назив на 
ст.прог./циклус/семестар и 
факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран во 
рамките на истиот 
Универзитет/ Дипломатија и 
меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

1 Право на ЕУ  з 4+2   200 Доц. Д-р Сенада Љачка  

1 

М-р Дориан Лека  

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/4 
семестар/ Факултет за правни 
науки,  
Правосудни студии/1 циклус/4 
семестар/ Факултет за правни 
науки/ Дипломатија и 
меѓународни односи/1 

циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

2 
Меѓународно јавно 
право з  4+2  200 Доц. Д-р Шемсије Демири  

1 

 
М-р Дориан Лека 
 
 

 Правосудни студии/1 
циклус/4 семестар/ Факултет 
за правни науки/ Дипломатија 
и меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

3 
Политичка 
Комуникација  з  4+2 200 

Проф. Д-р Лучиано Бочи 

   

1 

  

 
 
 

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/4 
семестар/ Факултет за правни 
науки,  
Правосудни студии/1 циклус/4 
семестар/ Факултет за правни 
науки / Дипломатија и 

меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

4  Англиски јазик 4  и 2+1 90 

Проф Д-р Лутфије Чота 

  
Лектор Аријета Кадриу 

1 

 

 Правосудни студии/1 циклус/ 
4 семестар/ Правен Факултет, 
Криминалистика и 
детективи/1 циклус, 4 
семестар/ Факултет за правни 

науки,  Економија и бизнис/1 
циклус/ 4 семестар/ Факултет 
за Економски науки, 



Маркетинг и финансиски 
менаџмент/1 циклус/4 
семестар/ Факултет за 
економски науки, 
Компјутерски науки/1 

циклус/4 семестар/ Факултет 
за информатички технологии / 
Дипломатија и меѓународни 
односи/1 циклус/1 семестар/ 
Факултет за политички науки 

5 
Мултилатерална 
дипломатија  и  2+1 90 

Доц. Д-р Шпетим Цами 
 

1 

 М-р Дориан Лека  
  

 Криминалистика и 
детективи/1  циклус/4 

семестар/ Факултет за правни 
науки,  
Правосудни студии/1 циклус/4 
семестар/ Факултет за правни 
науки/ Дипломатија и 
меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

Студиска програма: Дипломатија и меѓународни односи 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Петти семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус на 
предмет 
(З-зад./И-
изб.) 

Број на 
часови 
неделно 
(П+В+П) 

Вкупно 
часови 

(семес.) 

Професори                        
(Име/Презиме/Звање 

Број на групи 
за предавања 

Соработници/Асистенти            
(Име/Презиме) 

Назив на 
ст.прог./циклус/семестар и 
факултет каде професорот 
дополнително е ангажиран во 
рамките на истиот 
Универзитет 

1 
Надворешна 
политика  з  4+2  200 

Доц. Д-р Гузимтар 
Рушани 

1 

  
 

2 
Меѓународни 
организации  З  4+2  200 Доц, д-р Рудина Каја  

1 

М-р Дориан Лека  
 
 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/5 
семестар/ Факултет за правни 
науки/ Дипломатија и 
меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 
 



3 Преговори  З  4+2 200 

Доц-д-р Сенада Лачка 1  
 
 

 

4 

Современи 
политички 

системи и  2+1 90 

 
 

Доц. Д-р  Сенада Љачка  

1 

 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/5 
семестар/ Факултет за правни 
науки,  
Правосудни студии/1 циклус/5 
семестар/ Факултет за правни 
науки / Дипломатија и 
меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 

за политички науки 

5 

 Граѓанско 
општество и 
невладини 
организации и 2+1  90 Проф.д-р Шпетим Цами 

1 

   

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/5 
семестар/ Факултет за правни 
науки,  
Правосудни студии/1 циклус/5 

семестар/ Факултет за правни 
науки / Дипломатија и 
меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

 

Студиска програма: Дипломатија и меѓународни односи 
 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Шестти семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 
на 
предмет 
(З-
зад./И-

изб.) 

Број на 
часови 
неделно 
(П+В+П) 

Вкупно 
часови 
(семес.) 

Професори                        
(Име/Презиме/Звање 

Број на 
групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            
(Име/Презиме) 

Назив на 
ст.прог./циклус/семестар и 
факултет каде професорот 
дополнително е ангажиран во 
рамките на истиот 

Универзитет 

1 Современа геополитика  З 4+2  200 
Доц. Д-р Гузимтар 
Рушани 

1 

 

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/6 
семестар/ Факултет за правни 



науки,  
Правосудни студии/1 
циклус/6 семестар/ Факултет 
за правни науки / 
Дипломатија и меѓународни 

односи/1 циклус/1 семестар/ 
Факултет за политички науки 

2 Глобализација з 4+2 200 Доц. Д-р Шпетим Цами 
1 

М-р Албана Менга 
 

3 Дипломатски протокол  з  4+2 200 Проф.д-р Шпетим Цами 
1  

М-р Дориан Лека   

4  Трговско право и  2+1  90 Доц. Д-р Сенада Лачка 

1 

 
 

 Криминалистика и 
детективи/1 циклус/6 
семестар/ Факултет за правни 
науки/ Дипломатија и 

меѓународни односи/1 
циклус/1 семестар/ Факултет 
за политички науки 

5 

 Заедничка надворешна 
и безбедносна политика 
на ЕУ и  2+1 90 Проф. Д-р Шпетим Цами 

1 

М-р Дориан Лека 
  

Студиска програма: Политички науки  

 (2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Четврта година/Седми семестар 

Р.

б. 
Назив на предмет 

Стату

с на 

предм

ет (З-

зад./И

-изб.) 

Број на 

часови 

неделн

о 

(П+В+

П) 

Вкупн

о 

часови 

(семес.

) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 
Број на 

групи за 

предавањ

а 

Соработници/Асистент

и            (Име/Презиме) 

Назив на ст.прог./циклус/семестар и факултет каде 

професорот дополнително е ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

Методологија  на 

истражување   з 6+0  200 

Проф. Д-р  Лучиано 

Бочи  1 

 

Дипломатија и меѓунаодни односи 

2 

Правосудство и 

внатрешни работи 

на ЕУ з  6+0 200 

Проф. Д-р Шпетим 

Цами 1 

 

Дипломатија и меѓунаодни односи 

3 

Меѓународни 

економски односи  з 6+0 200 

Проф. Д-р Армен 

Кадриу 1 

 

Дипломатија и меѓунаодни односи 

4 

Постапките во 

иституциите на 

Европската Унија и и 3+0 90 

Проф. Д-р Шпетим 

Цами 1 

 

Дипломатија и меѓунаодни односи 



Европскиот Совет 

5 

Мултилингвизам и 

мултикултурализам    и  3+0 90 

Доц. д-р Дритон 

Харуни  1 
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Студиска програма:  Политички науки 

 (2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                           Четврта година/Осми семестар 

Р.б

. 
Назив на предмет 

Стату

с на 

предм

ет (З-

зад./И

-изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+

П) 

Вкупн

о 

часови 

(семес.

) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистент

и            (Име/Презиме) 

Назив на ст.прог./циклус/семестар и факултет каде 

професорот дополнително е ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1  

Дипломатско 

Конзуларно право  з 6+0 200 

Доц. Д-р Гузимтар 

Рушани 1 

 

Дипломатија и меѓународни односи 

2 

Човекови права и 

слободи з  6+0 200 

Доц. Д-р Мерсим 

Максути 1 

 

Дипломатија и меѓународни односи 

3 

Евроатласнките 

итеграции  з 6+0 200 

Доц. Д-р Шемсије 

Демири  1 

 

Дипломатија и меѓународни односи 

4 

Меѓународно 

казнено право и 3+0 90 

Проф. Д-р Сејфула 

Османи  1 
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5 

Професионална 

комунукација  и 3+0  90 

Проф. Д-р Лучиано 

Бочи 1 
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Студиска програма:  Политички науки 

 (2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Петта година/Девети семестар 

Р.б

. 
Назив на предмет 

Стату

с на 

предм

ет (З-

зад./И

-изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+

П) 

Вкупн

о 

часови 

(семес.

) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистент

и            (Име/Презиме) 

Назив на ст.прог./циклус/семестар и факултет каде 

професорот дополнително е ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1  

Методи и техники 

за решавање на 

конфликти   з 6+0 200 

Проф. Д-р Дашмир 

Насуфи 1 

 

Дипломатија и меѓународни односи 

2 

Регионална 

Политика  з  6+0 200 

Доц. Д-р Сенада 

Лачка 1 

 

Дипломатија и меѓународни односи 



 
3. МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 

Досега  Меѓународниот Универзитет во Струга  има  склучено  неколку  договори  за соработка и тоа со American Heritage 

University, London City Collegeе, Меѓународниот Универзитет Schiller, Универзитетот Фама- Косово, New York University- Skopje, 

Колеџот во Ѓилан- Косово, Албанска Дипломатска Академија (ADSH), Министерството за образование и наука на Република 
Македонија, British Business Group, Меѓународниот Универзитет – Струга е акредитиран од EBC*L испитниот центар, Hy Grade 

International-консултантска групација, Универзитетот “Џемал Биједич“ државен универзитет Мостар – Босна и Херцеговина, Орду 

Универзитетот, Универзитетот  Аднан Мендерес, Професионален Колеџ Аргент, Универзитетот Илириа, Воена Академиа Спиро 
Моисиу Тирана, Универзитетот од Нови Пазар, Меѓународен Универзитет од Нови Пазар, Центарот за развој на југозападниот плански 

регион, Универзитетот од  Тракиа – Турција, Универзитетот Витрина, Државен универзитет Александар Моисиу, Државен Университет 

на Тирана, Медитерансkи Университет Тирана, Бизнес Колеџ-Косово, МИТ Универзитет Скопје,  АЛФА  Универзитет Белград, 

Лиепаја Универзитетот- Латвиа, Академиа за Економиа Тсенов Бугарија, CUAM  - Конзорциум на универзитети од Африка и 

Медитеранот, со седиште во Италија, Новиот Бугарски Универзитет во Софија. STA – Country Master Distributor, Albania; Алфа 

Универзитет, Белград, Србија; IBS – International Business School Ljubljana, Slovenia; Mevlana – Turkey; Cankiri Karatekin University, 

Turkey; South-west University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, Bulgaria; Универзитетот во Сегед, Унгарија; Универзитетот во Френца, 
Италија; London Academy of Diplomacy, University of Sterling; ЈНУ Хидробиолошки завод од Охрид; Universidad Rey Juan Carlos, 

Madrid, Spain; Царинска Управа на Р. Македонија; Odlar Yurdu University – R. Azerbaijan; The Regents of the University of California; 

American Heritage University of Southern California; University Jaume I, Spain; Sting Academy, Brno, Czech Republic; Karoly Robert College, 
Gyongyos, Matrai; Sveuculiste u Spiltu, Croatia; MCI Management Center Innsbruck, Austria; Kazimieras Simonavicus University, Vilnius, 

Lithuania; Universidade Estadual Paulista – UNESP, Sao Paolo, Brazil; Cologne Business School, Koln, Germany; The Utena University of 

Applied Science, Lithuania; The University of Applied Sciences Baltazar Zapresic, Croatia; GYUMRI State Pedagogical Institute After M. 
Nalbandyan, Armenia; The University of Montenegro; Haute Ecole de la Province de Liege, Belgium;KLAIPEDA STATE UNIVERSITY OFF 

APP.SCIENCES-Lituania; University Dangers-France; Armenian State University of Economics-Ermenia; University of Szczecin Faculty of 

Humanities-Poland; LEPS Kiseljak- Bosna i Hercegovina; University of Wrocllawski-Poland, Sting Academy-Czech; University Jaume 1-Spain; 

Venetspils University-Lituania; University of Osijek-Croatia; University of Szeged-Hungary; West Pomerian Univeristy-Poland; University of 
App.Sciences Baltazar Zapresic-Croatia; University od Social Sciences-Poland; Gea College-Slovenia; Europian Faculty of Law-Slovenia; 

Tsenov Academy-Bulgaria; Vytautas Magnus University-Lituania; Kazimieras Simonaucius-Lituania; University of Evora-Portugal; New 

Bulgarian University-Bulgaria; University of Oradea-Romania; Univeristy of Pitesti-Romania; Luigj Gurakuqi University-Albania; Utena 
University of App. Sciences-Romania; Faculty of Commercial-Slovenia; University of Social Sciences Lodz-Poland; University of Lodz-Poland; 

A.B.M.S. Switzerland- Switzerland;Karel Degrote University-Belgium;University of Ss.Cyril and Methodius-Slovakia; Trakya University-

Turkey; University of Oradea-Romania; Ritsumeikan Asia Pacific University-Japonia; University of Split-Croatia;Clausthal University of 

3 

Дипломатска етика  

 з 6+0 200 

Доц. Д-р Сенада 

Лачка 1 

 

Дипломатија и меѓународни односи 

4 

Системи на 

владеење во САД и 3+0 90 

Доц. Д-р Гузимтар 

Рушани 1 
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5 

Медиуми и 

глобализација    и 3+0  90 

Доц. Д-р Дритон 

Харуни 1 
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Technology-Germany; University Rey Juan Carlos-Spain; Allensbach University-Germany; Fachhochschule Fur Offentliche Verwaltung und 
rechtspflege in Bayern, Christian Albrechts Univerzu Kiel-Germany, Clarion University-USA;  

Во академската 2023/2024 година се склучени договори за соработка со следниве Универзитети и Институции: "EUROPEAN 

UNIVERSITY OF  BUSINESS", "BRITISH INSTITUTE - UK", "Национала агенција", "Liverpool John Mors" Универзитет - Обединето 

Кралство, "Шпаркасе Банка" Македонија - АД.Скопје, "University of Foggia", Nowy Sacz School of Business- National Louis University, 
California State University, Monterrey Bay – USA, Универзитетот "Ismail Qemali" од Валона, Р.Албанија, "Loncordia University of 

Edmonton"- Canada, "Narxoz University"  - од Казакстан, "Lithuania Business University of Applied Sciences", "NHL University of Applied 

Science", "Istanbul Sabahatin Zaim University" - од Р.Турција, "Istinye University"- од Турција, "Virginia International University" – USA, 
"The University of Campania Luigi Vanvitelli" од Италија, "The suistainable development Managment Insitutute" - од Франција, "Uskuipar 

University" од Р.Турција, "University of Vlora- Ismail Qemali" - од Р.Албанија, "Universita Degli studii di Torino" - од Италија, "Universita 

Degli studii di Perugia" - од Италија, "Universita Telematica Peagso Neples" -од Италија, "Oxford Brookes University" - од Велика Британија, 
"University of Cagliari" - од Италија, "Universita degli studii di Roma - Unitelma Sapienza" - од Италија, "Politecnino di Bari" - од Италија, 

"IMC University of App. Sciences"- од Кремс, "ISLA"- од Португалија, “The University of Entrepreneurship and Law”, “ Alanya Alaaddin 

Keykubat University” од Турција, “ University of Lodz”,  “Management Center Innsbruck”, “ Dostoevsky Omsk State University” од Русија, “ 

Hebei Foreign Studies University China” од Кина , “ Ostim Technical University Ankara” од Турција, “ Bilecik Seyh Edebali University” од 
Турција, “ The Main School of Fire Service, Warsaw, Faculty of Safety Engineering and Civil Protection” од Полска, “ 

Wyzsza Szkola Spoleczno” ( Vincent Pol University in Lublin), “ Beder University “ од Албанија, “ Pomeranian University in Slupsk” од 

Полска,Универзитетски колеџ за бизнис, Center for regional and local development studies, Tirana, HOCHSCHULE FUR DEN 
OFFENTLICHEN DIENST IN BAYERN, STOPANSKA AKADEMIA DIMITAR A. TSENOV, Haute école de la province de Liège.  

Согласно склучените договори МУС подготвува годишна работна програма за соработка со детали за размена на професори, 
размена на студенти по области (факултети),  размена  на  соработнички  кадар,  теми  за  соработка,  должина  на престој,   финансиски 

детали околу   плаќањето.  

 

4. ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Издавачката  дејност  на  Факултетот  за  политички  науки  се  одвиваше  во рамките  на  програмата  на  Универзитетот  и  беше  во  

насока  на  обезбедување  на студентите   со   учебници   и   учебни   помагала.   Во   таа   смисла   беа   подготвени авторизирани 

предавања   и избори на текстови и истите навреме беа умножени и дистрибуирани на студентите. 

Во  периодот 2023/24  година,  МУС продолжи со издавачката дејност на научни трудови преку научното списание The Heritage со ISSN 
1857-7482. Во овој период е издаден еден број на периодичното списание и тоа бројот 27. 

 

5. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Во текот на учебната година МУС започна со организација на Десеттата Меѓународна Научна Конференција - “НАУЧНИТЕ 

ПРЕДИЗВИЦИ ЗА ОДДРЖЛИВ РАЗВОЈ“ која се одржа на 31 Мај  2024 година и на која се презентираа над 30 научни трудови и над 

55 автори од Р.Македонија, Р.Албанија, Р.Косово, Р.Србија, Р.Турција, Црна Гора и др. Најдобрите трудови од конференцијата кои се 

селектирани од организаторите ќе бидат објавени во посебно издание Book of Proceedengs 8.  Конференцијата беше многу успешна и 
МУС ќе продолжи со организирањето на Меѓународни Научни Конференции и во идните години. 



 

 

5.1 НАУЧНИ ТРУДОВИ 
Во  академската 2023/24 година,  на  домашни  и  странски  конференции  и  научни  собири  објавени  се следните трудови: 

1. ÇËSHTJA ÇAME NË KËNDVËSHTRIMIN HISTORIK, JURIDIK DHE POLITIK. ZGJIDHJA E MUNDSHME E SAJ-  Endri Fejzullah  

2. DETYRIMET ETIKE TË AVOKATËVE SIPAS AKTEVE NDËRKOMBËTARE, KODEKSIT TË ETIKËS DHE KORNIZËS JURIDIKE NË 

MAQEDONINË E VERIUT - Doc. Dr. Rudina Kaja,Doc.Dr.Senada Laçka  

3. ANALYTICAL REVIEW OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE'S INFLUENCE ON THE BUSINESS SECTOR: APPLICATIONS, TRENDS, 

LIMITATIONS AND CHALLENGES - Dr. Fatmira PRODANI,PhD. Candidate Lirinda VAKO ABEDINI,Prof.Dr. Armen KADRIU  

4. THE CHALLENGES OF INTEGRATING STUDENTS WITH DOWN SYNDROME-Ph. D cand. Miranda Lushaj Shala  

5. GJEOGRAFIA E SHKALLEZIMIT ELEKTORAL SOCIALE-EKONOMIKE NE VERI – JUG TE SHQIPERISE, SI DHE PARAQITJA E 

INTEGRIMIT NE ORGANIZIMIN POLITIKO-KULTUROR.-Adeljana Shehaj  

6. THE REVEALED COMPARATIVE ADVANTAGE OF WESTERN BALKAN COUNTRIES AND TURKEY EXPORTS TO EU MARKET-
Dr.Agim NDREGJONI  

7. KARAKTERISTIKAT E POLITIKËS AFARISTE TË BANKAVE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT- Phd.Cand. Semra 

Bujari,Phd.Cand. Drenushe Merko-Iljazi 

8. УЛОГАТА НА МЕНАЏЕРОТ ВО ГРАДЕЊЕТО НА МОДЕРНО УЧИЛИШТЕ- Д-р Снежана Петреска 

9. THE NEW TRENDS IN INTERNATIONAL TRADE IN THE WORLD -Biljana Ciglovska Bojchevska,Drenushe Merko Iljazi  

10. E DREJTA E LUFTËS  DISKRIMINIMI GJINOR NË MARRËDHËNIET E PUNËS -PhD Candidate Ardijana Stafai PhD Candidate Ardijan Stafai, 

Inordinar Prof.D-r. Argëtim Saliu  

11. ARSIMI NË FILLIM TË SHEK. XXI DHE ROLI I MËSUESIT-Doc. dr. Albana Hodaj  

12. MARRJA NË PYETJE E TË DYSHUARIT NGA ANA E POLICISË 185 Prof. Dr. Emin Huseini 

13. THE ELECTORAL SYSTEM OF THE PRESIDENT IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA-THE LATEST - PHD CAND. MR.FAHRI BAJGORA  

14. General assesements  

15. PARAQITJA E SHTETIT- PHD CAND. MR.FAHRI BAJGORA 
16. POZITA JURIDIKE E FEMIJËVE JASHTËMARTESORË - Doc.Dr Rudina Kaja  

17. DALLIMI MIDIS KONTRATËS SË RENTËS JETORE DHE KONTRATAVE TË TJERA - MSc. Endi Kalemaj  

18. THE IMPACT OF THE RECAPITALIZATION OF THE GREEK BANKING SECTOR IN THE REAL ECONOMY- PhD. EMILJAN MUSTAQE  

19. THE CIRCULAR ECONOMY AND REGULATORY FRAMEWORKS IN ALBANIA -MSc. Besmira Botusha ,MSc. Monika Kolleshi  

20. REVIEW OF CYBERSECURITY RISKS IN UNIVERSITIES - Dr. Eda Tabaku  

21. COMPARATIVE ANALYSIS OF OBSERVED AND REANALYZED PRECIPITATION FROM SATELLITE PRODUCTS- MSc. PhD (c). Gazmir 

ÇELA, MSc. Ing. Elsuida HOXHA,Prof. Dr. Petrit ZORBA 

22. NACIONALIZMI DHE KEQINTERPRETIMET E TIJ DHE SFIDAT E NACIONALIZMIT NË SHOQËRI-PhD. Cand. Ibrahim Ceka,MSc. Selam 

Ceka  

23. SIGURIA E INFORMACIONIT-Denisa Hani  

24. SIGURIA E TË DHËNAVE NË INSTITUCIONET FINANCIARE - Viola Beqo  
25. DATA PROCESSING OF MONTHLY PRECIPITATION AND RELATED ERRORS IMPACT ON SPI FINAL OUTPUTS - Petrit Zorba, Elsuida 

Hoxha  

26. DELIKUENCA E TË MITURVE DHE TRAJTIMI PENAL NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË - Klejvis Hoxha  



27. VËSHTRIM KRAHASUES I LEGJISLACIONIT SHQIPTAR DHE ATIJ KOSOVAR NË FUSHËN E EKZEKUTIMIT TË DETYRUESHËM TË 

VENDIMEVE GJYQËSORE-Esmeralda Rama (Dregjoni),Hygerta Istrefi  

28. IMPLEMENTIMI I NJË CHATBOT-I PËR VETË-DIAGNOSTIKIM TË SËMUNDJEVE DUKE PËRDORUR AI DHE NLP -Dr. Fatmira 

PRODANI,PhD. Candidate Lirinda VAKO ABEDINI  

29. NDIKIMI I KURSIT TË KËMBIMIT VALUTOR NË EKONOMINË SHQIPTARE NË VITIN 2023 DHE 2024- Doc.Dr.Gazmend Beshi,  
30. CREATING PERSONALIZED LEARNER PROFILES IN E-LEARNING ENVIRONMENT USING AI TECHNIQUEA: A COMPARATIVE 

ANALYSIS- Dr. Frida Gjermeni ,MSc. Uendi Cerma  

31. THE ROLE OF SOCIAL MARKETING IN ACHIEVING THE SUSTAINABLE DEVELOPMENT- Assoc. Prof. Dr.sc Lidija Risteska 

 

5.2 THE HERITAGE 

THE HERITAGE претставува научно-стручно списание, каде што се објавуваат резултатите на изворните теориски и емпириски 

истражувања и од различни дисциплини. Во списанието за академската 2023/24 година беа објавени 16 трудови, меѓу кои:   

1.  THE SIGNIFICANCE OF CIRCULAR ECONOMY IN THE DEVELOPMENT OF MACEDONIAN 

2. AGRICULTURAL SECTOR Biljana Ciglovska Bojchevska HERITAGE Nr.27. 2023 

3. NEW LEARNING TECHNOLOGY IN DIGITAL LEARNING Avdyl Kastrati-PhD Candidate 

4. HERITAGE Nr.27. 2023 

5. ORIENTIMI NË KARRIERË I NXËNËSVE TË SHKOLLAVE NËNTËVJEÇARE NË KOSOVË 

6. Avdyl Kastrati-PhD Candidate HERITAGE Nr.27. 2023 

7. PROSTITUCIONI SI FORMË E TRAFIKIMIT TË QËNIEVE NJERËZORE MSc. Albina Berisha 

8. HERITAGE Nr.27. 2023 
9. KUPTIMI I SË DREJTËS SË AUTORIT Xhenis Sina HERITAGE Nr.27. 2023 

10. ROLI I PROKURORISË, DHE GJYKATËS NË TRAJTIMIN E FËMIJËVEMITURVE TË 

11. INVOLVUAR NË KRIMINALITET NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT , 

12. REPUBLIKËN E SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËN E KOSOVËS Doc. Dr. Driton Haruni, Doc.Dr. Shemsije Demiri HERITAGE Nr.27. 2023 

13. THE CONFLUENCE OF HISTORICAL TRAJECTORIES AND LEGAL PARADIGMS: A COMPARATIVE EXAMINATION OF ALBANIAN 

AND MACEDONIAN JURISPRUDENTIAL EVOLUTION Dr Lorenca Bejko. HERITAGE Nr.27. 2023 

14. INTERNATIONAL PROTECTION OF INDUSTRIAL PROPERTY! Prof.Assoc.Dr. Ervis Çela, MSc. Endi Kalemaj HERITAGE Nr.27. 2023 

15. NJOHURITË DHE QËNDRIMET E PROFESIONISTËVE SHËNDETËSOR PËR 

16. TELENURSING Ass. MA. Dijana Beqa 1 Prof. Ass. Dr. Besarta Pelaj 1.2 HERITAGE Nr.27.2023 

17. ASSESSMENT OF FLOODS IN THE UNGAUGED LUFTINJA RIVER BASIN, A VJOSA RIVER 

18. TRIBUTARY Santino Spahiu1, Enkelejda Gjinali2. HERITAGE Nr.27. 2023 

19. BOOTSTRAPPING TECHNIQUES FOR EXPLORING UNCERTAINTY IN PARAMETER AND 
20. FREQUENCY ESTIMATES: A CASE STUDY FROM VJOSA RIVER BASIN Santino Spahiu1, 

21. Enkelejda Gjinali2 HERITAGE Nr.27. 2023 

 

6. АКТИВНОСТИ НА НАСТАВНИЦИТЕ И СОРАБОТНИЦИТЕ 

Работата  на наставниците  и  соработниците  на факултетот се одвиваше врз основа на акредитираната програма и обврските што 



произлегуваат од неа, како и според одлуките на надлежните органи во рамките на Универзитетот (Сенатот на Универзитетот, 

Ректорската управа на Универзитетот, други проекти и задачи). 

 

 



 

 

 

 
 
 
 


